Ofício nº 86/2024 Serafina Corrêa, 17 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Pedido de Informações apresentado em 16/09/2024.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos o Pedido de Informações nº 19/2024 que “SOLICITA AO PREFEITO
MUNICIPAL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 1) QUAIS FORAM OS VALORES RECEBIDOS PELO MUNICÍPIO
DO  GOVERNO  FEDERAL  E  DO  GOVERNO  ESTADUAL  PARA  O  ENFRENTAMENTO  DAS  ENCHENTES
OCORRIDAS NO MUNICÍPIO? 2) EM QUAIS ÁREAS E PROJETOS ESSES RECURSOS FORAM APLICADOS?
DETALHAR  O  DESTINO  DE  CADA  VALOR,  ESPECIFICANDO  AS  AÇÕES  REALIZADAS,  OS  SERVIÇOS
CONTRATADOS, OBRAS EXECUTADAS OU EM ANDAMENTO, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OU
EQUIPAMENTOS. 3) HÁ PREVISÃO DE RECEBIMENTO DE NOVOS RECURSOS? CASO POSITIVO, INFORMAR
O  VALOR  ESTIMADO  E  AS  RESPECTIVAS  ÁREAS  ONDE  SE  PRETENDE  APLICÁ-LOS.  4)  QUAIS  SÃO  OS
CRITÉRIOS  UTILIZADOS  PELA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL  PARA  PRIORIZAR  A  APLICAÇÃO  DOS
RECURSOS RECEBIDOS PARA O ENFRENTAMENTO DAS ENCHENTES?”, apresentado na Sessão Ordinária
de 16/09/2024.

Respeitosamente,

Ver. Daniel Morandi
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2024-09-17T11:08:38-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013